
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МАРТЫНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296128, Российская Федерация,  Джанкойский район, с.Мартыновка. ул.Гагарина.59  

телефон: (06564) 52-5-08,    е- mail stulikova1978@mail.ru                          

 

П Р И К А З 

от 16.06.2016 г.  №141/01-03 

с. Мартыновка 

О результатах проверки  выполнения программного материала и его практической 

части рабочих программ по учебным предметам, внеурочной деятельности, 

факультативным и элективным курсам за 4 четверть 2015-2016учебного года 

 

 

На основании Положения о внутришкольном контроле, утвержденного приказом 

директора МОУ «Мартыновская школа» Джанкойского района Республики Крым от 

31.08.2015г. №163/01-03 , плана внутришкольного контроля на 2015-2016 учебный год, с 

целью контроля выполнения программного материала и практической части рабочих 

программ по учебным предметам, внеурочной деятельности, факультативным и 

элективным курсам по итогам 2015-2016учебного года, с 21.05.2016 по 25.05.2016г. 

заместителем директора по учебно-воспитательной работе Стуликовой А.А. В 

осуществлялась проверка выполнения программного материала и его практической части 

по учебным предметам, внеурочной деятельности, факультативным курсам за 4 четверть 

2015-2016 учебного года. В ходе проверки были проанализированы классные журналы 1-9 

классов, журналы по внеурочной деятельности, журналы факультативных занятий, 

рабочие программы учителей. 

Проверка показала, что программный материал по предметам учебного плана 

учителями, реализующими основную общеобразовательную программу НОО по ФГОС, 

основную общеобразовательную программу ООО по ФГОС, основную 

общеобразовательную программу ООО по ФК ГОС, общую образовательную программу 

дополнительного образования пройден (приложение №1). Средний показатель 

выполнения программ по предметам федерального компонента составил не менее 94%, но 

по таким предметам как музыка 6 кл( 91,4%), 1кл(93,9%), 3кл(88,2%)- учитель Усеинов 

А.А. , биология 7кл. (92,8%) – учитель Николаенко В.В. доля учебных часов, фактически 

проведенных, от количества запланированных в учебном плане составляет  менее 94%. 

Всеми учителями была проведена корректировка рабочих программ по предметам, где 

выполнение программного материала составляло менее 100%.   

Корректировка рабочей программы учителя по учебным предметам, внеурочной 

деятельности, факультативных курсов проводилась: 

1.  За счет объединения учебных тем; 

2.  За счет времени, отводимого на закрепление, повторение, обобщение  

изученного материала; 

3. За счет сокращения часов на прохождение тем. 

При анализе отчетов учителей-предметников отмечается конкретное указание мер, 

направленных на освоение программ.  Определены причины уменьшения объѐма учебной 

нагрузки: в текущем учебном году  зафиксировано  среднее количество уроков отмены 

занятий по ЧС; в соответствии с календарным графиком учебные дни приходились на 

праздничные дни 8 марта, 1 мая, 9 мая. 

mailto:stulikova1978@mail.ru


 

Выполнение контрольных и практических работ осуществляется в соответствии с 

реализуемыми рабочими программами, календарно-тематическим планированием. 

Практическая часть и контрольные работы в классах  выполнены на 100%. 

Вместе с тем, при подведении итогов по прохождению учебных программ были выявлены 

нарушения: своевременно не сданы отчѐты по прохождению программного материала 

учителем начальных классов Жовтюк Н.Л..  

На основании вышеизложенного  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Образовательные программа по всем учебным предметам считать выполненными в 

полном объеме. 

2. Заместителю директора по УВР Стуликовой А.А. :  

2.1.Взять под личный контроль качество выполнения программного материала по школе в 

следующем учебном году. 

2.2.Осуществлять контроль за проведением контрольных работ в соответствии с 

календарным планированием.  

                                                                                                                                               

Постоянно  

2.3.На основе полученных данных проводить анализ выполнения программ по итогам 

года. 

3.Руководителям методических объединений (НиколаенкоВ.В., Остапенко Л.П., Нестерук 

Т.И.): 

3.1.Рассмотреть результаты анализа выполнения учебных программ по итогам 4 четверти  

2015-2016 учебного года на заседаниях методических объединений. 

                                                                                                                                              До 

05.06.2016г. 

4.Объявить замечание учителю начальных классов Жовтюк Н.Л. за недобросовестное 

отношение к сдаче отчѐтов по итогам 2015-2016 учебного года. 

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Стуликову А.А. 
 

Директор МОУ «Мартыновская школа»   Н.И.Мирончук 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель директора по УВР                                                 А.А.Стуликова 

«__»  ________________ 2016г.  

 

С приказом ознакомлены: 

 

http://pandia.ru/text/category/kontrolmznie_raboti/
http://pandia.ru/text/category/kalendarnie_plani/


Приложение 1                                                   

к приказу МОУ «Мартыновская школа» 

от 16.06.2016года № 141/01-03 

 

Сводная таблица «Выполнение рабочих программ по итогам 4 четверти  2015-2016 учебного года в МОУ «Мартыновская школа»» 

Ф
.И

.О
. 

у
ч

и
т
е
л

я
  

П
р

ед
м

ет
  

К
л

а
сс

  

Количес

тво 

часов по 

плану 

4четв./го

д 

Количест

во часов 

по 

факту4че

тв./год  

Отстав

ание 

по 

количе

ству 

часов  

Не 

пройденны

е темы, 

разделы  

Контрольные 

работы 

(тесты, 

зачеты) 

4четв./год 

Практические, 

лабораторные, 

творческие 

работы4четв./год 

Причины 

отставания/опережения/выполнена ли 

программа 

    

Н
ес

те
р

у
к
 Т

.И
. 

Русский язык 1 38/166 38/162 - - 1/1 1/1 - - 96.4% программа выполнена 

Литературное чтение 1 30/132 30/128 - - 1/1 1/1 - - 96.7% программа выполнена 

Математика 1 30/132 30/129 - - 1/1 1/1 - - 967.7% программа выполнена 

Окружающий мир 1 16/66 16/66 - - 1/1 1/1 - - 100% программа выполнена 

ИЗО 1 8/33 8/34 - - - - - - 100% программа выполнена 

Технология 1 8/33 8/34 - - - - - - 100% программа выполнена 

Физическая культура  1 22/99 22/95 - - - - - - 95.6% программа выполнена 

 

ОРКСЭ 4 7/34 7/32 - - - - - - 94.1% программа выполнена 

Б
о

гд
ан

о
в
а 

 О
.Н

. 

Русский язык 2 38/171 38/167 - - 6/19 6/19 2/14 2/14 97,7% программа выполнена 

Литературное чтение 2 31/136 31/133 - - 1/5 1/5 2/3 2/3 97,8% программа выполнена 

Математика 2 30/137 30/133 - - 4/14 4/14 - - 97,0% программа выполнена 

Окружающий мир 2 15/68 16/67 - - 4/9 4/9 /4 /4 98,5% программа выполнена 

ИЗО 2 8/34 9/35 - - - - 8/9 9/35 100% программа выполнена 

Технология 2 7/34 7/32 - - - - 7/34 7/34 94,11% программа выполнена 



Физическая культура  2 23/102 23/101 - - 6/19 6/19 2/14 2/14 99,0% программа выполнена 
Р

еп
и

ев
а 

Д
.Б

. 

Русский язык 3 37/170 37/166 - - 6/18 6/18 4/19 4/19 97,6% программа выполнена 

Литературное чтение 3 30/136 30/133 - - 1/4 1/4 1/5 1/5 97,7% программа выполнена 

Математика 3 30/136 31/135 - - 3/12 3/12 - - 97,6% программа выполнена 

Окружающий мир 3 14/68 15/67 - - 2/8 2/8  /3  /3 98,8% программа выполнена 

ИЗО 3 9/34 9/35 - - - - 8/34 8/34 100% программа выполнена 

Технология 3 7/34 8/34 - - 1/1 1/1 6/31 6/31 100% программа выполнена 

Физическая культура  3 21/102 22/99 - - - - - - 97,0% программа выполнена 

Жовтюк Н.Л. Русский язык 4 38/170 38/167 - - 3/15 3/15 - - 98,2% программа выполнена 

Литературное чтение 4 24/102 24/100 - - 1/5 1/5 - - 98 % программа выполнена 

Математика 4 31/136 31/135 - - 3/9 3/9 - - 99,2% программа выполнена 

Окружающий мир 4 15/68 15/67 - - 1/7 1/7 - - 98.5 % программа выполнена 

ИЗО 4 8/34 8/34 - - - - 8/34 8/34 100% программа выполнена 

Технология 4 8/34 8/34 - - - - 8/34 8/34 100% программа выполнена 

Остапенко 

Л.П. 

Русский язык 5 42/175 42/170 - - 3/12 3/12 11/31 11/31 97,1% программа выполнена 

Русский язык 6 49/210 49/199 - - 2/12 2/12 9/36 9/36 94,7% программа выполнена 

Максутова 

К.Ш. 

Русский язык 7 33/140 33/139 - - 2/12 2/12 /24 /24 99.3% программа выполнена 

Русский язык 8 25/105 25/101 - - 4/11 4/11 4/10 4/10 96.2% программа выполнена 

Русский язык 9 15/68 15/69 - - 4/11 4/11 2/9 2/9 100% программа выполнена 

Остапенко 

Л.П. 

Литература 5 25/105 25/102 - - 1/6 1/6 3/17 3/17 97.1% программа выполнена 

Литература 6 17/70 17/68 - - 1/7 1/7 /12 /12 97.1% программа выполнена 

Максутова 

К.Ш. 

Литература 7 17/70 17/69 - - 1/5 1/5 2/9 2/9 98.6% программа выполнена 

Литература 8 17/70 17/70 - - 2/5 2/5 2/9 2/9 100% программа выполнена 



 Литература 9 23/102 23/102 - - 1/7 1/7 1/13 1/13 100% программа выполнена 
И

зм
ай

л
о

в
а 

Э
.И

. 

Английский язык  2 15/68 15/67 - - 2/5 2/5 - - 98,5% Программа выполнена 

Английский язык 3 15/68 15/66 - - 2/8 2/8 - - 97,0% Программа выполнена 

Английский язык 4 15/68 15/67 - - 2/8 2/8 - - 98,5% Программа выполнена 

Английский язык 5 24/105 24/102 - - 8/23 8/23 - - 97,1% Программа выполнена 

Английский язык 6 24/105 24/100 - - 7/22 7/22 - - 95,2% Программа выполнена 

Английский язык 7 24/105 24/102 - - 7/22 7/22 - - 97,1% Программа выполнена 

Английский язык 8 24/105 24/102 - - 7/20 7/20 - - 97,1% Программа выполнена 

Английский язык 9 23/102 23/101 - - 7/22 7/22 - - 99% Программа выполнена 

Крымскотатарский 

язык  

5 8/35 8/33 - - 1/3 1/3 - - 94,3% Программа выполнена 

Михайлова 

К.И. 

Математика 5 40/175 40/174 - - 3/9 3/9 - - 99,4% Программа выполнена 

Математика 6 41/175 41/172 - - 3/10 3/10 - - 98,2% Программа выполнена 

Мирончук Н.И. Алгебра 7 25/105 25/105   3/10 3/10 - - 100% программа выполнена 

Михайлова 

К.И. 

Алгебра 8 24/105 24/105 - - 3/11 3/11 - - 98,1% Программа выполнена 

Мирончук Н.И. Алгебра 9 23/102 23/102 - - 2/8 2/8 - - 100% программа выполнена 

Мирончук Н.И. Геометрия 7 17/70 17/70 - - 2/6 2/6 - - 100% программа выполнена 

Михайлова 

К.И. 

Геометрия 8 15/70 15/68 - - 2/7 2/7 - - 97,1% Программа выполнена 

Мирончук Н.И. Геометрия 9 15/68 16/68 - - 2/5 2/5 - - 100% программа выполнена 

Джурабаева 

З.Х. 

Физика 7 16/70 16/66 - - 1/5 1/5 1/13 1/13 94.3% программа выполнена 

Физика 8 16/70 16/66 - - 1/5 1/5 /11 /11 94.3% программа выполнена 

Физика 9 14/68 14/64 - - 2/5 2/5 /5 /5 94.1% программа выполнена 

Малая Е.В. Информатика и ИКТ 8 8/35 9/35 - - 1/2 1/2 2/5 2/5 100% программа выполнена 



Информатика и ИКТ 9 16/68 16/68 - - 1/2 1/2 5/31 5/31 100% программа выполнена 
И

зм
ай

л
о

в
 Э

.И
. 

История 5 16/70 16/68 - - - - - - 97,1% программа выполнена 

История 6 16/70 16/68 - - - - - - 97,1% программа выполнена 

История 7 16/70 16/68 - - - - - - 97,1% программа выполнена 

История 8 16/70 16/68 - - - - - - 97,1% программа выполнена 

История 9 15/68 15/67 - - - - - - 98.5% программа выполнена 

Обществознание 6 8/35 8/35 - - - - - - 100% программа выполнена 

Обществознание 7 8/35 8/33 - - - - - - 94.3% программа выполнена 

Обществознание 8 8/35 8/35 - - - - - - 100% программа выполнена 

Обществознание 9 7/34 7/32 - - - - - - 94.1% программа выполнена 

Н
и

к
о

л
а

ен
к

о
 В

.В
. 

Биология  5 8/35 8/34 - - 1/2 1/2 - - 97,4% программа выполнена 

Биология 6 8/35 9/35 - - 1/2 1/2 1/2 1/2 100% программа выполнена 

Биология 7 16/70 16/65 - - 1/4 1/4 - - 92,8% программа выполнена 

Биология 8 16/70 16/67 - - 1/4 1/4 /8 /8 95,7% программа выполнена 

Биология 9 14/68 14/68 - - 1/4 1/4 /9 /9 100% программа выполнена 

География  5 8/35 10/35 - - 1/2 1/2 1/9 1/9 100% программа выполнена 

География 6 8/35 9/35 - - 1/2 1/2 /2 /2 100% программа выполнена 

География 7 16/70 16/68 - - 1/4 1/4 1/4 1/4 97,1% программа выполнена 

География 8 16/70 16/67 - - 1/4 1/4 1/4 1/4 95,7% программа выполнена 

География 9 16/68 16/68 - - 1/4 1/4 2/9 2/9 100% программа выполнена 

Химия  8 16/70 16/68 - - 1/4 1/4 /4 /4 97.1% программа выполнена 

Химия 9 16/68 16/68 - - 2/5 2/5 1/5 1/5 100% программа выполнена 

Крымоведение 5 8/35 7/34 - - - - 1/5 1/5 97.1% программа выполнена 



Ж
о

в
т
ю

к
 Н

.Л
. 

Технология 5 17/70 17/70 - - - - 1/15 1/15 100% программа выполнена 

Технология 6 17/70 17/68 - - - - 1/15 1/15 97,1% программа выполнена 

Технология 7 17/70 17/69 - - - - 1/15 1/15 98,5% программа выполнена 

Технология 8 8/35 8/33 - - - - 1/6 1/6 94.2% программа выполнена 

Нестерук Т.И. ИЗО 5 8/35 8/35 - - 3/12 3/12 7/31 7/31 100% программа выполнена 

ИЗО 6 9/35 9/35 - - 4/12 4/12 8/31 8/31 100% программа выполнена 

ИЗО 7 8/35 8/34 - - 3/11 3/11 5/23 5/23 100% программа выполнена 

Стуликова 

А.А. 

Физическая культура 5 22/102 22/101 - - - - - - 99% программа выполнена 

Физическая культура 6 25/105 24/103 - - - - - - 98,1% программа выполнена 

Физическая культура 7 24/105 24/105 - - - - - - 100% программа выполнена 

Физическая культура 8 24/105 24/102 - - - - - - 97.1% программа выполнена 

Физическая культура 9 23/102 23/100 - - - - - - 98% программа выполнена 

Усеинов А.А. Музыка 1 8/33 7/31 - -     93,9% программа выполнена 

Музыка 2 8/34 6/32 - - - - - - 94,11% программа выполнена 

Музыка 3 8/34 5/30 - -     88,2% программа выполнена 

Музыка 4 8/34 6/32 - -     94,1% программа выполнена 

Музыка 5 8/35 7/32 - -     91,4 % программа выполнена 

Музыка 6 8/35 7/32 - -     91,4% программа выполнена 

Музыка 7 8/35 8/34 - -     97,1% программа выполнена 

Искусство 8 8/35 7/34 - -     97.1% программа выполнена 

Искусство 9 8/34 7/33 - -     97 % программа выполнена 

Репиева Д.Б. Культура 

добрососедства 

1 9/33 9/34 - -     100% программа выполнена 

Богданова О.Н. Культура 2 7/34 7/34 - - - - - - 100% программа выполнена 



добрососедства 

Репиева Д.Б. Культура 

добрососедства 

3 8/34 8/35 - -     100% программа выполнена 

Жовтюк Н.Л. Культура 

добрососедства 

4 8/34 8/34 - -     100% программа выполнена 

Нестерук Т.И. Здоровейко 1 7/33 7/34       100% программа выполнена 

Богданова О.Н. Здоровейко 2 8/34 8/34 - - - - - - 100% программа выполнена 

Репиева Д.Б. Здоровейко 3 9/34 9/35 - -     100% программа выполнена 

Жовтюк Н.Л. Здоровейко 4 8/34 7/34 - -     100% программа выполнена 

Нестерук Т.И. Проектная 

деятельность 

1 7/33 8/33       100% программа выполнена. 

Богданова О.Н. Проектная 

деятельность 

2 7/34 7/34 - - - - - - 100% программа выполнена 

Репиева Д.Б. Проектная 

деятельность 

3 7/34 7/32 - -     94,1% программа выполнена 

Жовтюк Н.Л. Проектная 

деятельность 

4 8/34 8/34 - -     100% программа выполнена 

У
се

и
н

о
в
 А

.А
. 

Веселые нотки 1 10 10 - - - -- - - - 

Веселые нотки 2 11 11 - - - - - -- - 

Веселые нотки 3 11 11 - - - - - - - 

Веселые нотки 4 11 11 - - - - - - - 

Веселые нотки 5 11 11 - - - - - - - 

Остапенко Л.П. Народоведение  1-2 8/34 8/34 - - - - - - 100% программа выполнена 

Народоведение  3-4 7/34 7/32 - - - - - - 94,1% программа выполнена 

Народоведение  5 8/35 8/33 - - - - - - 94.3% программа выполнена 

Измайлова Крымскотатарский 1 7/33 8/34 - - - - - - 100% программа выполнена 



Э.И. язык 

Крымскотатарский 

язык 

 7/34 7/34 - - - - - - 100% программа выполнена 

Малая Е.В. Проектная 

деятельность 

5 11 11 - - - - - - 100% программа выполнена 

Николаенко 

В.В. 

ОБЖ 5 8/35 8/35 - - 1/4 1/4 4/4 4/4 100% программа выполнена 

Нестерук Т.И. Народные игры 5 9/35 9/35       100% программа выолнена 

 Факультативные и элективные курсы  

О
ст

а
п

е
н

к
о

 Л
.П

. 

Элективный курс 

«Волшебный мир 

сказки» 

6 9/35 9/35 - - - - - - 100% программа выполнена 

Факультативный курс 

«Украинский язык» 

8 8/35 8/34 - - - - - - 97.1% программа выполнена 

Факультативный курс 

«Украинский язык» 

6-7 9/35 9/35 - - - - - - 100% программа выполнена 

Максутова 

К.Ш. 

«Теория и практика 

написания 

сочинений» 

8 9/35 9/35 - - 1/1 1/1 1/4 1/4 100% программа выполнена 

9 7/34 7/34 - - - - /5 /5 100% программа выполнена 

Николаенко 

В.В. 

Пропевдический курс 

химии  

7 11 11       100% программа выполнена 

Измайлова Э. 

И. 

Крымскотатарский 

язык  

6,7,

9 

16/70 16/70 - - - - - - 100% программа выполнена 

 

 

 



 

 
 


